
ŠACHOVÝ ODDÍL TJ KOBYLISY – BŘEZEN 2025 
Hrací místnost: U Školské zahrady 9, Praha 8  Kontakt: Pavel Kopta koptap@seznam.cz 
Web oddílu: www.sachkobylisy.com  FB: https://www.facebook.com/groups/190289443523/ 
Informace šachového svazu: www.chess.cz  Pražský šachový svaz: http://prazskysach.cz/ 

Mistrovské soutěže 
Důležité soutěže, započítávané do Projektu podpory oddílů. Potřebujeme co největší účast naší mládeže.  
Mistrovské turnaje požádá Pražský šachový svaz: http://prazskysach.cz/ 
A Šachový svaz ČR: https://www.chess.cz/ 

Přebor Prahy družstev mladších žáků do 12 let  
22.03.2025, https://prazskysach.cz/wp-content/Files/24_25/Turnaje/PPDmlZ/2025_PPDmlZ_Prop.pdf 
Pro děti nar. 2013 a mladší, přihlášky do 14.3.2025 pošlete na koptap@seznam.cz 

Přebor Prahy mládeže v rapid šachu do 14 let  
29.03.2025, Nový PORG – gymnázium a základní škola, Pod krčským lesem 1300/25. Mládež nar. 2011 a mladší. Přihlášky 
posílejte pořadateli do 26.3.2025. 

MČR do 8 let 
Bílovec 5.-6.4.2025. https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2024/12/mcr8-propozice.pdf 

Přebor Prahy mládeže, finále 
02.05.2025-04.05.2025. Právo účasti ve finále mají všechny dívky. Dále chlapci, kteří vybojovali postup v kvalifikaci (1.-2.3.) 
nebo byli přímo nominovaní. Z TJ Kobylisy to jsou: Kategorie H10: Seidel Otto, Benda Artur, H12: Bochenin Lev, H14: 
Tereshonkov Stanislav, H16: Švadlenka Dominik, Švadlenka Michal, Bubela Alexander Georg, Šrámek William, H18: Andrle 
Filip, Sadil Antonín, Martínek Ondřej, Berger Michael, H20: Pecka Jan, Těšitel Martin. Propozice se připravují. 

Mistrovství ČR družstev do 15 let 
Pardubice 31.5.-1.6.2025, podrobnosti budeme posílat. 

Soutěže družstev mládeže 
Dlouhodobé soutěže, extraliga, I. liga a krajské přebory se dohrají ve stejných termínech: 12.04.2025, 13.04.2025 

Extraliga mládeže 
Družstvo A - pro vybrané hráče, informace doplní kapitán družstva. https://www.chess.cz/soutez/3118/ 

Přebor Prahy družstev mládeže (starších žáků) 2024-2025 
Družstvo B hraje Finále A, družstva C a D hrají Finále C. Informace: http://prazskysach.cz/mladez/druzstva/ 

Další turnaje mládeže 
Vhodné pro trénink a zábavu. Náš oddíl pořádá seriály Kobyliský rapid a Kobyliský koník. V Praze probíhá řada dalších: 

Přebor Prahy družstev vysokých škol 2025 
Turnaj mládeže do 14 let. Sobota 5.4.2025, https://prazskysach.cz/kalendar/prebor-prahy-vysokych-skol-2025/ 

PORG open 
Turnaje mládeže, Místo: Nový PORG, Pod Krčským lesem 1300/25, Praha 4. Termíny: 15.3., 26.4., 17.5.2025. 
 http://skdp.cz/turnaje/porg/. 

OAZA AKROP OPEN 2025 
Turnaje mládeže do 14 let. Soboty 6.4. a 3.5.2025, sporthotel OAZA, Jeremenkova 106, Praha 4. 
 https://prazskysach.cz/kalendar/oaza-akrop-open-2024-2-turnaj-2/ 

Kobyliský koník 
Turnaje mládeže do 16 let, v Kobylisích, další termín 9.3.2025, http://www.sachkobylisy.com/kobylisky-konik-2025.php 

Kobyliský rapid 2024-2025 
Turnaje pro dospělé i mládež. Kobylisy, soboty 13:30-17:45, 22.03.2025, 26.04.2025, 17.05.2025, 21.06.2025 Seriál turnajů 
v rapid šachu. Vhodné pro pokročilé (od 4.VT, nebo od 12 let). http://www.sachkobylisy.com/ 

Léto 2025 
Klatovy 2025 
28.6.-6.7.2025. Open turnaje pro pokročilé i mírně pokročilé. Podrobnosti zašleme. 

Žalý 2025 
Chata TJ Kobylisy, Hořejší Vrchlabí č.p.247. Neděle 20.7.2025 od 15:00 – sobota 2.8.2025 do 13:30. Letní soustředění. Pro 
pokročilé od 11 let. 
 

mailto:koptap@seznam.cz
http://www.sachkobylisy.com/
https://www.facebook.com/groups/190289443523/
http://www.chess.cz/
http://prazskysach.cz/
http://prazskysach.cz/
https://www.chess.cz/
https://prazskysach.cz/wp-content/Files/24_25/Turnaje/PPDmlZ/2025_PPDmlZ_Prop.pdf
mailto:koptap@seznam.cz
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2024/12/mcr8-propozice.pdf
https://www.chess.cz/soutez/3118/
http://prazskysach.cz/mladez/druzstva/
https://prazskysach.cz/kalendar/prebor-prahy-vysokych-skol-2025/
http://skdp.cz/turnaje/porg/
https://prazskysach.cz/kalendar/oaza-akrop-open-2024-2-turnaj-2/
http://www.sachkobylisy.com/kobylisky-konik-2025.php
http://www.sachkobylisy.com/


Dobrý den, 
 
posílám přehled šachových turnajů v 1.polovině roku 2025.  
Připomínám, že v sobotu 9.3. pořádáme turnaj mládeže Kobyliský koník. Zatím je našich dětí přihlášeno málo (žádné). 
Turnaj je vhodný i pro začátečníky, nar. 2009 a mladší. Pro hráče nar. 2013 a mladší je turnaj vhodnou a skoro povinnou 
přípravou před Přeborem Prahy družstev mladších žáků.  
Startovní listina: https://chess-results.com/Tnr1126435.aspx?lan=5 
 
Do září 2025 bychom rádi nasbírali co největší účast našich členů v mistrovských soutěžích mládeže pro Projekt podpory 
(příspěvek na odměny trenérům). Nejbližšími mistrovskými soutěžemi jsou Přebor Prahy družstev mladších žáků a Přebor 
Prahy mládeže v rapid šachu. Tyto turnaje jsou vhodné i pro začátečníky. 
 
S pozdravem 
Pavel Kopta 
Šachový oddíl 
TJ Kobylisy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚVOD 
Dobrý den, 

připomínám termíny nejbližších šachových turnajů. 

Rapid turnaje vhodné pro mládež jsou Akrop open, Kobyliský rapid, Kobyliský šiml a Přebor Prahy družstev mládeže – 
kvalifikace. Vážný turnaj - Přebor oddílu 2024 začíná již 16.9.2024, hrát se bude každé pondělí od 18:00, turnaj je vhodný i 
pro mírně pokročilou mládež. 

Akrop open 
Sobota 14.9.2024, SK OAZA, Jeremenkova 106, Praha 4. Pro nar. 2010 a mladší. Přihlášky na mail jakub.cmiko@foosball.cz. 
Propozice: https://prazskysach.cz/wp-content/uploads/2024/07/OAZA_AKROP_OPEN_2024.pdf 

Kobyliský rapid 
Sobota 28.09.2024, 13:30-17:45, v naší klubovně. Vhodné pro pokročilé (od 4.VT, nebo od 12 let). 

Kobyliský šiml 
Neděle 22.9.2024 13:30-17:30, v naší klubovně. 34. ročník turnaje mládeže. Pouze pro členy oddílu a neregistrované do 14 
let. 

Přebor Prahy družstev mládeže – kvalifikace 
Sobota 5.10.2024, Hotel Don Giovanni, Vinohradská 2733/157a, Praha 3-Žižko Turnaj družstev o postup do finále Prahy. 
Pro nar. 2009 a mladší. Podle počtu přihlášených sestavíme více družstev a zajistíme doprovod. Chceme zase postoupit do 
finále A! 
Podrobnosti: https://prazskysach.cz/kalendar/prebor-prahy-druzstev-mladeze-kvalifikace-2/ 
Přihlašovací formulář mládeže na tréninky a turnaje: https://forms.office.com/r/94049yhK8y 

Přebor TJ Kobylisy 2024 
Pondělí od 18:00, od 16.9. do 9.12.2024.  
Tempo 60 minut + 30 sekund/tah.  

https://chess-results.com/Tnr1126435.aspx?lan=5
https://prazskysach.cz/wp-content/uploads/2024/07/OAZA_AKROP_OPEN_2024.pdf
https://prazskysach.cz/kalendar/prebor-prahy-druzstev-mladeze-kvalifikace-2/
https://forms.office.com/r/94049yhK8y


Hrát se bude ve skupinách systémem každý s každým. 
Vhodné pro pokročilé (od 4.VT, nebo od 12 let).  
Přihlášky: https://forms.office.com/r/DqSzERekap 
Seznam přihlášených: https://chess-results.com/Tnr987704.aspx?lan=5 
 
S pozdravem 
Pavel Kopta 
Web oddílu: www.sachkobylisy.com 
 
 
 
Dobrý den, 
posílám informace o činnosti šachového oddílu TJ Kobylisy. Ve školním roce 2024/2025 budeme pokračovat v činnosti 
skoro beze změn, tréninky mládeže zůstávají pondělí, úterý, čtvrtek, pátek. Opět budou vážné turnaje (Přebor oddílu, Jarní 
turnaj), seriály turnajů v rapid šachu a bleskovém šachu (Kobyliský rapid, Sudý pátek). 
Všechny informace jsou v jednom dokumentu. Kdyžtak si klikněte na odkaz, který je pro vás: 
Informace pro dospělé 
Informace o soutěžích družstev dospělých 
Informace pro mládež  
Informace o mistrovských soutěžích mládeže 
Výsledky 
Vysvětlivky pro začátečníky 
Pokud vám v nabídce něco chybí nebo byste rádi něco nového v klubovně uspořádali, napište mi. 

Úprava klubovny 
Trochu přestavujeme klubovnu. Můžete se přijít podívat a třeba i s něčím pomoci: 26.8. od 16:00, 30.8. od 16:00, 1.9. od 
14:00. Raději předem napište! 

INFORMACE PRO DOSPĚLÉ 
Tréninky dospělých 
Pokud bude zájem, zkusíme zorganizovat i tréninky dospělých, pro úroveň asi 1000-1600 ELO.  

Turnaje šachového oddílu TJ Kobylisy 
Podrobnosti na www.sachkobylisy.com. Pořádáme turnaje v různém tempo hry pro děti i dospělé.  

Přebor TJ Kobylisy 2024 
Pondělí od 18:00, od 16.9. do 9.12.2024. Tempo 60 minut + 30 sekund/tah. Vhodné pro pokročilé (od 4.VT, nebo od 12 
let). Přihlášky: https://forms.office.com/r/DqSzERekap 

Kobyliský rapid 2024-2025 
Soboty 13:30-17:45, 28.09.2024, 19.10.2024, 23.11.2024, 14.12.2024, 11.01.2025, 08.02.2025, 22.03.2025, 26.04.2025, 
17.05.2025, 21.06.2025 Seriál turnajů v rapid šachu. Vhodné pro pokročilé (od 4.VT, nebo od 12 let). 

Sudý pátek 2024-2025 
Seriál bleskových turnajů. Termíny: pátky se sudým datem (mimo svátky), 18:00-20:00. Termíny: 06.09.2024, 20.09.2024, 
04.10.2024, 18.10.2024, 08.11.2024, 22.11.2024, 06.12.2024, 20.12.2024, 10.01.2025, 24.01.2025, 14.02.2025, 
28.02.2025, 14.03.2025, 28.03.2025, 04.04.2025, 02.05.2025, 16.05.2025, 30.05.2025. Vhodné pro pokročilé (od 4.VT, 
nebo od 12 let). 

Kobyliský šiml 
Neděle 22.9.2024 13:30-17:30. 34. ročník turnaje mládeže. Pouze pro členy oddílu a neregistrované do 14 let. 

Soutěže družstev dospělých 
Přihláška do družstev: https://forms.office.com/r/d5PcyPi6g8 
Jsou to soutěže osmičlenných družstev, hraných ve skupinách, vážným tempem. 
Přehled soutěží družstev: https://www.chess.cz/souteze/vyber-kraje/ 
Přebor Prahy: http://prazskysach.cz/dospeli/druzstva/ 

Ligové soutěže 
Hrají se od října do dubna, v neděli od 10:00. https://www.chess.cz/soutez/2978/ 

https://forms.office.com/r/DqSzERekap
https://chess-results.com/Tnr987704.aspx?lan=5
http://www.sachkobylisy.com/
http://www.sachkobylisy.com/
https://forms.office.com/r/DqSzERekap
https://forms.office.com/r/d5PcyPi6g8
https://www.chess.cz/souteze/vyber-kraje/
http://prazskysach.cz/dospeli/druzstva/
https://www.chess.cz/soutez/2978/


Přebor Prahy družstev 
Hraje se od ledna do března, jedno kolo za týden, vždy ve všední den od 18:00, střídavě „doma“ – v Kobylisích a u soupeřů. 
Na soupisce každého družstva může být až 20 hráčů, takže není nutné zúčastnit se všech zápasů. U mladších dětí počítáme 
s tím, že sehrají třeba jen několik zápasů hraných „doma“. 

Plán pro soutěž družstev 
V uplynulé sezóně tři naše družstva postoupila do vyšší soutěže. Družstvo D do I. třídy, družstvo C do přeborové skupiny 
Prahy a družstvo B jako náhradník do II. ligy. Budeme tak mít ve II. lize dvě družstva. Soupisky musíme poslat do 15.9., 
pokud chcete hrát ligu (a máte odpovídající výkonnost, tedy alespoň I.VT), napište mě nebo kapitánům (Dvořák a Slovák). 
Zatím počítáme s těmito hráči: 
A: Hinks-Edwards Thomas R J, Ondruš Martin, Pařízek Vojtěch, Molkanov Oleg, Formánek Martin, Dvořák Jan, Chmel 
Kristian, Kopta Pavel, Janda Jiří, Wichs Jakub, Kubíková Alena, Stejskal Pavel, Přibyl Jaroslav, Gašpar Zdeněk, Kovář Petr, 
Srostlík Zdeněk, Routner Jakub 
B: Slovák Kilián, Skýpala Ondřej, Andrle Filip, Novotný David, Koval Michal, Plašil Petr, Pecka Jan, Sadil Antonín, Kostelecký 
Daniel, Strnad Jakub, Beneš Jáchym, Švadlenka Dominik, Švadlenka Michal, Trojan Ondřej 
Přihlášku družstev do přeboru Prahy musíme podat do konce září. Předpokládáme družstva: C – přeborová skupina, D – I. 
třída (kapitán Hampel), E a F – III. třída. Sestavy vytvoříme podle přihlášek hráčů. 
Chceme udržet obě družstva v II. lize. Kdyby jedno spadlo, tak to můžeme „jistit“ dobrým (postupovým výsledkem) 
družstva C v přeboru. Družstvo D by se mohlo udržet. 
 
Družstva: Budeme mít dvě družstva ve II. lize! Soupisky musíme poslat do 15.9., pokud chcete hrát ligu (a máte 
odpovídající výkonnost, tedy alespoň I.VT), napište mě nebo kapitánům (Dvořák a Slovák). 

INFORMACE PRO MLÁDEŽ 
Přihlašovací formulář mládeže na tréninky a turnaje: https://forms.office.com/r/94049yhK8y 

Tréninkové schůzky mládeže 

Den Hodina Požadováno 

Pondělí 16:00-18:00 Věk od 10 let nebo 3. a vyšší VT. 

Úterý 16:00-17:30 Věk od 6 do 12 let. 

Čtvrtek 16:00-17:30 Věk od 6 do 12 let. 

Pátek 16:00-19:00 Věk od 12 let nebo 3. a vyšší VT. 

Schůzky probíhají od začátku září do konce června. http://www.sachkobylisy.com/trschuzky.php 

Kdo si hraje, nezlobí 
Neděle 8.9.2024 od 14.00 do 18.00 hodin, hřiště ZŠ Glowackého, Praha 8 – Bohnice. Opět se zúčastníme prezentace 
sportovních klubů. Na místě si bude možné zahrát šachy. https://m.praha8.cz/Kdo-si-hraje-nezlobi-2024.html 

MISTROVSKÉ TURNAJE MLÁDEŽE 
Turnaje pořádané šachovým svazem s možností postupu do vyšších soutěží.  

Mistrovství Čech mládeže 2024 
Harrachov, 26.10. - 2.11.2024. Turnaj ve vážném šachu. Právo účasti v mistrovských kategoriích mají: Andrle, Švadlenka D., 
Švadlenka M., Bubela. Předpokládáme, že další zájemci budou mít možnost zahrát si open turnaj. Zajistíme 
doprovod/trenéra. 
https://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-mladeze/mistrovstvi-cech-do-16-let/ 

Soutěže družstev mládeže 
Extraliga, I. liga a krajské přebory se hrají ve stejných termínech: 5.10.2024, 6.10.2024, 30.11.2024, 18.01.2025, 
12.04.2025, 13.04.2025 

Extraliga mládeže 
Pro vybrané hráče, informace doplní kapitán družstva. https://www.chess.cz/soutez/3118/ 

Přebor Prahy družstev mládeže (starších žáků) 2024-2025 
Kvalifikace se bude hrát 5.10.2024, snad nějaké naše družstvo postoupí do hlavní soutěže. Pokračovat se bude zápasy ve 
skupinách, v termínech: 30.11.2024, 18.01.2025, 12.04.2025, 13.04.2025. Propozice se připravují: 
http://prazskysach.cz/mladez/druzstva/ 

Soutěž družstev dospělých 
Pokročilejším hráčům (3.VT nebo od 12-13 let) doporučujeme zapojit se i do soutěží dospělých. Od ledna do března je 
možné zkusit Přebor Prahy družstev. Podrobnosti: Odkaz 

https://forms.office.com/r/94049yhK8y
http://www.sachkobylisy.com/trschuzky.php
https://m.praha8.cz/Kdo-si-hraje-nezlobi-2024.html
https://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-mladeze/mistrovstvi-cech-do-16-let/
https://www.chess.cz/soutez/3118/
http://prazskysach.cz/mladez/druzstva/


Důležité termíny 
Důležité soutěže, započítávané do Projektu podpory oddílů. Potřebujeme co největší účast naší mládeže.  
Mistrovské turnaje požádá Pražský šachový svaz: http://prazskysach.cz/ 
Přebor Prahy mládeže, kvalifikace 01.03.2025, 02.03.2025 
Přebor Prahy družstev mladších žáků do 12 let 22.03.2025, 23.03.2025 
Přebor Prahy mládeže v rapid šachu do 14 let 29.03.2025 
Přebor Prahy mládeže, finále 02.05.2025, 03.05.2025, 04.05.2025 

Další turnaje mládeže 
Vhodné pro trénink a zábavu. 

PORG open 
Turnaje mládeže, http://skdp.cz/turnaje/porg/. Místo: Nový PORG, Pod Krčským lesem 1300/25, Praha 4 

OAZA AKROP Open 2024 
Turnaje mládeže, nar. 2009 a ml., termíny: 5.10. a 30.11. Místo: SK OAZA, Jeremenkova 106, Praha 4 
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2023/11/OAZA_AKROP_OPEN_2024.pdf 

VÝSLEDKY 
Výsledky z vybraných mistrovských soutěží. 

Mistrovství ČR v rapid šachu 
Naši zástupci dosáhli výborné umístění, Filip obsadil 3. místo v kategorii H14. 
Kategorie H12: 6. Švadlenka Michal, H14: 3. Andrle Filip, 8. Švadlenka Dominik. 
https://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-mladeze/mistrovstvi-cr-v-rapid-sachu/ 

Mistrovství Čech a finále ČR jednotlivců 
V říjnovém mistrovství dosáhly skvělý výsledek Filip, když zvítězil v kategorii H16. Kategorie HD12: 84. Vyskočilová Anežka. 
HD14: 6. Švadlenka Dominik, 7. Švadlenka Michal, HD16: 1. Andrle Filip, 33. Sadil Antonín 
https://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-mladeze/mistrovstvi-cech-do-16-let/ 
Finále ČR: H14: 12. Švadlenka Michal, 15. Švadlenka Dominik H16: 7. Andrle Filip. 

Polofinále a finále juniorů 
Polofinále se hrálo v listopadu. Do finále ČR postoupil Ondra. Pořadí: 5. Skýpala Ondřej, 30. Beneš Jáchym, 36. Pecka Jan, 
46. Švadlenka Michal, 52. Andrle Filip, 54. Sadil Antonín, 62. Švadlenka Dominik. V Mistrovství ČR juniorů obsadil Ondra 
velmi pěkné 4. místo. https://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-mladeze/ 

Přebor Prahy mládeže v rapid šachu do 14 let 
Nejlépe si vedli: H12: 12. Bochenin L., H12: 8. Dorey A., H14: 11. Bubela A., 16.Šrámek W.,   

Přebor Prahy mládeže – jednotlivců (V kategoriích do 10, 12, 14, 16, 18 a 20 let) 
Proběhl jako kvalifikace a finále. Umístění ve finále: H10: 11. Bochenin Lev, H14: 17. Šrámek William, H16: 3. Bubela 
Alexander, 12. Grunnet-Jensen Christian, H20: 4. Švadlenka Dominik, 14. Těšitel Martin. Do mistrovství Čech postoupil 
Alex.  

Přebor Prahy družstev mladších žáků 
Naše družstvo nepatřilo mezi favority, ale nakonec bojovalo o postup až do konce. Obsadilo 9. místo, družstvo B skončilo 
na 20. místě. Družstvo A: Dorey A, Kafka J., Boček Š., Tereshonkov S., Vyskočilová A., Bochenin L.  
Výsledky: https://prazskysach.cz/mladez/druzstva/ 

Soutěže družstev 
Dlouhodobé soutěže družstev mládeže probíhají od října do dubna ve čtyřech termínech. Družstvo A opět nastoupilo do 
nejvyšší soutěže – extraligy.  

Extraliga mládeže 
Uplynulý ročník byl velmi úspěšný. Naše družstvo nejprve vyhrálo skupinu Západ a ve finále obsadilo 5. místo, to je druhé 
nejlepší umístění v historii oddílu. 
Výsledky TJ Kobylisy A 

Šach. Jméno Rtg Typ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 body partie 

1 Hozda, Max 1988 Z H         0 ½ 1 ½ 0 0 0 2 7 

2 Pecka, Jan 1993 Z 1 0 ½ 0 0 ½ ½ ½ 0 0 0 3 11 

3 Beneš, Jáchym 1929 Z ½ 0 ½ 1   0 ½ 1 0   ½ 4 9 

4 Andrle, Filip 1915 Z m 1 1 ½ 1 1 1 0 ½ 1 ½ ½ 8 11 

5 Sadil, Antonín 1728 Z 0 1 ½ ½ 0 1 ½ ½   0 1 5 10 

6 Švadlenka, Michal 1814 Z sm ½ 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 5,5 11 

http://prazskysach.cz/
http://skdp.cz/turnaje/porg/
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2023/11/OAZA_AKROP_OPEN_2024.pdf
https://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-mladeze/mistrovstvi-cr-v-rapid-sachu/
https://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-mladeze/mistrovstvi-cech-do-16-let/
https://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-mladeze/
https://prazskysach.cz/mladez/druzstva/


7 Švadlenka, Dominik 1774 m 1 1 ½ 1 ½       1 1   6 7 

Odkaz: https://www.chess.cz/soutez/2984/ 

Přebor Prahy družstev mládeže  
Z kvalifikace postoupilo jedno družstvo do finále A a druhé jako náhradník do finále B, další dvě družstva jsme vyslali do 
finále C (soutěž pro čtyřčlenná družstva). V průběhu roku se však řada hráčů ze soutěže odhlásila a tak družstvo „E“ už 
soutěž nedohrálo. 
Družstva B a C byla docela úspěšná. 3.místo TJ Kobylisy B a 2. místo TJ Kobylisy C (ve finále B). Sestava družstva B: 
Švadlenka D., Martínek O., Špinar K., Dorey M., Bubela A., Štěpaník J., Dorey A., Bochenin L., Rotrekl A. 
Výsledky: https://prazskysach.cz/mladez/druzstva/ 

Zaječice 2023 – MČR družstev starších žáků 
Družstvu do 15 let se tentokrát moc nedařilo a obsadilo 28. místo. Sestava: Andrle F., Švadlenka D., Švadlenka M., Bubela 
A., Tereshonkov S., Kafka J., Vyskočilová A. https://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-mladeze/mcr-druzstev-st-
zaku/ 

2. liga 2023-2024 
Družstvo A se pokoušelo o postup, nakonec obsadilo 3. místo. Zapojilo se celkem 17 hráčů, nejvíce partií odehráli: Skýpala 
(11 a získal i nejvíce bodů 7), Slovák, Formánek, Molkanov, Hinks-Edwards,  Ondruš, Dvořák a Kopta. 

Přebor Prahy družstev 2024 
KP PŠS (přebor): 5. TJ Kobylisy B, KS 1.1 PŠS (1. třída): 1. TJ Kobylisy C, KS 2.1 PŠS (2. třída): 1. TJ Kobylisy D, KS 3.3 PŠS (3. 
třída): 8. TJ Kobylisy E, KS 3.1 PŠS (3. třída): 9. TJ Kobylisy F. Nejúspěšnější hráči: B: Janda J. 6,5/8, Molkanov O. 5/6, Pařízek 
V. 4,5/5, C: Slovák K. 8,5/11, Žemlička V. 7,5/8, Sadil A. 7/9, D: Přibyl J. 6,5/7, Gašpar Z. 5/6, Švadlenka D. 5/5, E: Mohl J. 
6,5/8, Kovářová O. 4/4, F: Srostlík 5,5/8. 

Oddílové turnaje 
Přebor TJ Kobylisy 2023 
Hrálo se ve třech skupinách. Skupina A: 1. Pavlíček Petr, 2. Švadlenka Dominik, 3. Málek Martin, skupina B: 1. Švadlenka 
Michal, 2.  
Máca Kamil, 3. Devera Filip, skupina C: 1. Aleš Zbyněk, 2. Bubela Alexandr, 3. Štěpaník Jakub. 
https://chess-results.com/tnr821853.aspx?lan=5 

Kobyliský šiml 2023 
33. ročník turnaje mládeže, 24.9.2023, 14 účastníků, pořadí: 1. Štěpaník J., 2. Dorey A., 3. Šrámek W.,… 
https://chess-results.com/tnr801377.aspx?lan=5 

Kobyliský rapid 2023-2024 
Seriál 10 turnajů, celkem 130 účastníků, celkové pořadí: 1. Hořínek K. (Bohnice), 2. Boháč J. (Rapid), 3. Hampel R. 
(Kobylisy), 4. Guidolin J., 5. Bubela A. (Kobylisy),… 

Kobyliský koník 2023-2024 
Hrálo se celkem 5 turnaj, první dva byly jen pro naše členy. Vítězové turnajů: 1: Boček Š., 2: Tereshonkov, 3: Pozníček A., 
4A: Švadlenka M., 4B: Lozinskyi I., 5A: Pozníček A. (Vyšehrad), 5B: Kmínek (Čelákovice) 

Sudý pátek 2023-2024 
Seriál 18 bleskových turnajů, celkem 84 účastníků, celkově: 1. Slovák K., 2. Novák J. (Kostelec)., 3. Molkanov O., 4. Sadil A., 
5. Švadlenka D.,… 

Jarní Kobylisy 2024 
Duben-červen, 9 kol, 30 účastníků, pořadí: 1.Novotný D., 2. Marko O., 3. Hampel R.,… 
https://chess-results.com/tnr915018.aspx?lan=5&art=1&rd=9 

VYSVĚTLIVKY PRO ZAČÁTEČNÍKY A CO OČEKÁVÁME OD ČLENŮ ODDÍLU? 
Co jsou šachy? 
Samozřejmě hra, tedy desková strategická hra pro dva hráče. Šachy je také možné hrát zajímavě a krásně, a tak je lze 
považovat za umění. Pro registrované (klubové) hráče jsou však šachy převážně sport. Chceme, aby naše členy hra bavila, 
ale také aby se zvyšovala jejich výkonnost. 

Jak zvýšit kvalitu své hry? 
Tréninkem: řešení úloh, čtení, videa,… 
Rozbory vlastních partií, samostatně nebo s pomocí trenéra. Cílem je najít neznalosti a slabiny a zbavovat se jich. 
Hraním turnajů. Od všech našich členů očekáváme, že si v průběhu roku zahrají nějaký šachový turnaj. 

Vhodné turnaje 
Je třeba si vybrat podle věku a šachové výkonnosti.  

https://www.chess.cz/soutez/2984/
https://prazskysach.cz/mladez/druzstva/
https://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-mladeze/mcr-druzstev-st-zaku/
https://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-mladeze/mcr-druzstev-st-zaku/
https://chess-results.com/tnr821853.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr801377.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr915018.aspx?lan=5&art=1&rd=9


Úroveň a věk  Doporučené turnaje 
Začátečníci (bez VT a ELO) do 12 let → Rapid turnaje mládeže 
Mírně pokročilí (4.VT, ELO od 1001) → Rapid turnaje pro mládež i dospělé 
Věk nad 12 let (bez VT a ELO) →  Rapid turnaje pro mládež i dospělé, zkusit vážný turnaj 
Vyšší VT (3.VT, ELO nad 1200), nebo věk nad 15 → Hlavně vážné turnaje 
Zkráceně – menší děti by měly začít ve speciálních turnajích mládeže, starší mohou rovnou zkusit i turnaje dospělých, po 
zisku zkušeností začít s vážnými turnaji. 

Šachový trénink v oddíle 
Kromě výjimek přijímáme děti, které už prošly základním šachovým kroužkem, třeba ve škole. Cílem tréninku je připravit 
jeho účastníky na hru v šachových turnajích. Od účastníků očekáváme zájem o hraní volných i cvičných partií i o cvičení 
vedené trenérem. Na trénink si vždy noste psací potřeby a sešit (linkovaný nebo čtverečkovaný). 

Hodnocení šachové výkonnosti 
VT 
Výkonnostní třída. Nejnižší je pátá (V.) - tedy žádná (každý čerstvě registrovaný hráč je automaticky hodnocen jako V.VT), 
dále IV.-I.VT, nejvyšší třídy v ČR jsou kandidát mistra (KM) a titul mistr (M). 
Dále je možné získávat mezinárodní tituly: FM (mistr FIDE), IM (mezinárodní mistr) a GM (velmistr), totéž v ženských 
kategoriích (WFM, WIM, WGM). Nezaměňujte tyto tituly s titulem „mistr světa“. 

ELO 
Jemnější způsob hodnocení výkonnosti - číslo od 1000 do 2800 (1000 odpovídá úrovni začátečníka, 1900 - I.VT, 2400 - IM). 
ELO je možné získat jen po sehrání minimálně 9 partií s hráči, kteří již ELO mají a v turnaji,  který je započítáván. ELO se 
hráči mění podle jeho výsledků, vypočítá se podle získaných bodů a ratingu soupeřů.  
Pravidelně vychází listina hráčů s ELO ratingem. 
Systém ELO vytvořil šachový mistr, americký fyzik a statistik maďarského původu Arpad Elo. 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Elo 

Databáze 
V databázi šachového svazu je možné nalézt aktuální ELO: https://www.chess.cz/hraci-vyhledavani/ 

Výkonnost a rating 
Mohlo by se zdát, že rating ELO přesně odráží výkonnost hráče a s tréninkem bude plynule stoupat. Hráče, trenéry i rodiče 
je však nutné varovat před takovým očekáváním. Je zcela běžné, že nejen mladým hráčům ELO skáče nahoru a dolů. Někdy 
hráč vítězí díky chybám soupeřů zcela snadno, jindy přijde série neúspěchů. Občas začátečníkům trvá delší dobu, než se jim 
povede splnit výkonnostní třídu nebo získat rating. 
To je dáno i způsobem výpočtu – ELO 1000 by mělo odpovídat začátečníkovi, ale hráči s jen o něco vyšším ELO (1050) už 
hrají docela dobře a začátečníci s nimi obvykle prohrají všechny partie. Takový výkon ovšem odpovídá ratingu pod 500. 
Takže dostat se na výkonnost 1000 chvilku trvá. 
Cílem tréninků v klubu je dovést hráče k zisku I.VT nebo vyšší výkonnosti. To je však běh na dlouhou trať a rychlé počáteční 
úspěchy zde nejsou to nejdůležitější. Pokud hráč pravidelně hraje a trénuje, tak ke zlepšení nakonec dojde a může to být 
nečekaný skok. Hlavní však je, aby dítě hra i trénink bavily. 

Jak probíhá šachový turnaj 
V šachu za vítězství v turnaji hráč získává 1 bod, za remízu 0,5 a za prohru 0. 

Tempo hry v turnajích: 
Spotřeba času na rozmyšlenou je v turnajových partiích omezena. Kontrola se provádí pomocí speciálních šachových hodin. 
Elektronické hodiny umožnily zavedení tempa hry s bonusem za tah. 
Při vážných partiích se k přidává k základnímu času (obvykle 1,5 hodiny) přidává to 30 sekund za každý tah V rapidovách 
partiích 5-10 sekund k základu 15-25 minut. V bleskových 2 sekundy ke 3 základním minutám. 

Turnaje jednotlivců 
Probíhají buď v menších skupinách systémem „každý s každým“. nebo se (a to častěji) užívá tzv. „švýcarský systém“, kdy se 
turnaje může zúčastnit i několik set hráčů a každý se utká jen s několika soupeři. Pravidla pro takovéto řízení turnaje jsou 
dost obšírná, zjednodušeně - v každém kole přiřadí rozhodčí proti sobě soupeře tak, aby se utkali hráči, kteří spolu ještě 
nehráli a mají momentálně stejný bodový zisk (nebo alespoň podobný), a tak, aby se jim v průběhu turnaje střídaly barvy 
(bílé - černé kameny). 

Soutěže družstev 
Hraje se na určeném počtu šachovnic (s označením 1., 2., 3….). Do zápasu nastupují hráči seřazeni podle soupisky družstva, 
ta platí vždy po celou dobu soutěže. Pokud nastoupí náhradník, tak se vynechá střídající hráč a ostatní se posunou 
dopředu. Příklad: V šestičlenném družstvo střídají hráči č. 2. a 4., družstvo pak nastoupí v pořadí 1., 3., 5., 6., 7., 8.. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Elo
https://www.chess.cz/hraci-vyhledavani/


Hodnocení je možné dvojí, buď získává družstvo za celkové vítězství 2 nebo 3 body (nezáleží na skóre) a za remízu 1 bod, 
nebo se sčítají body každého hráče (tzv. „olympijské hodnocení“). 
 
S pozdravem 
Pavel Kopta 
TJ Kobylisy 
Šachový oddíl 


